



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายแสง พุฒิบูรี ถึงถนนลาดยางติดต่อบ้านหนองแขว ตำบลหนองแขว อำเภอเทพารักษ์ บ้านศิลาพร้อมสามัคคี หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๖๐๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๕,๘๔๕.๘๓ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์) ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายแสง พุฒิบური ถึงถนนลาดยางติดต่อบ้านหนองแขวง ตำบลหนองแขวง อำเภอเทพารักษ์ บ้านศิลาธรรมสามัคคี หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัด นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นแปดบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓.๘๐ ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๓๒๕,๘๔๕.๘๓ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบบาทแปดสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาติชาย รัตนสงคราม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายแสง พุฒิบัว ถึงถนนลาดยางติดต่อบ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอนาทรี บ้านศิลาร่วมสามัคคี หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิลาร่วมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภททาง	งาน	1.00	239,170.46	239,170.46	1.3624	325,845.83

ตัวอักษร

สามแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์

รวม	325,845.83
ราคากลาง	325,845.83

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

239,170.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

กรรมการ

จำเอก

(มงคล ฆราศรี)

เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายอ่อนสา ไทยแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายแสง พุฒิบัว ถึงถนนลาดยางติดต่อบ้านหนองแขว ตำบลหนองแขว อำเภเทพารักษ์ บ้านศิลาธรรมสามัคคี หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศิลาธรรมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยยาง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 138 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร
 ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 13.80 ลบ.ม. รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานรื้อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	552.00	11.44	6,314.88	1.3624	15.59	8,603.39
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.60	541.25	14,938.61	1.3624	737.40	20,352.36
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	552.00	378.99	209,201.01	1.3624	516.33	285,015.45
4	Expansion Joint	ม.	8.00	155.92	1,247.35	1.3624	212.42	1,699.39
5	Contraction Joint	ม.	40.00	59.25	2,370.06	1.3624	80.72	3,228.97
6	Longitudinal Joint	ม.	-	51.59	-	1.3624	70.28	-
7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	95.24	-	1.3624	129.75	-
8	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	13.80	369.46	5,098.55	1.3624	503.35	6,946.26
รวม								325,845.83
ตัวอักษร สามแสนสองหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์								ราคากลาง 325,845.83

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	239,170.46
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-